
 

 
 

Финансовое управление 

Администрации Качканарского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 
 

     21.01.2016г.                                                                                              № 2  

 

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных обязательств 

получателей средств местного бюджета 

 

В соответствии со статьей 161 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств 

местного бюджета, утвержденный приказом  от 30.07.2015 № 18, следующие 

изменения: 

1) пункт 2.5  дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае если бюджетное обязательство превышает свободный остаток 

доведенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 

по соответствующему коду классификации расходов местного бюджета, 

Управление принимает на учет такое бюджетное обязательство и не позднее 

рабочего дня, следующего за днем постановки на учет бюджетного 

обязательства, доводит информацию о данном превышении до получателя 

средств местного бюджета и главного распорядителя средств местного 

бюджета путем направления Уведомления о превышении бюджетным 

обязательством неиспользованных доведенных бюджетных данных по форме 

согласно приложению N 7 к настоящему Порядку (далее - Уведомление о 

превышении обязательством свободных остатков).» 

2) в пунктах 2.6, 2.7,2.10,2.15,2.16,2.17  слова: « пунктами 2.2 – 2.5.» 

читать в редакции: «пунктами 2.2 – 2.4». 

2. Настоящий приказ вступает  в силу с момента подписания, и  

применяется к правоотношениям по  исполнению местного бюджета, 

начиная с бюджета на 2016 год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления, начальника отдела формирования и исполнения 

бюджета Звереву М.Г. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте Администрации 

Качканарского городского округа в сети Интернет. 

 

       Зам.Начальника Финансового управления                         М.Г. Зверева 
 

consultantplus://offline/ref=38B5310FF407485909E60E8074838DBEF463BF9DD57FB3369A9A97ACFA22BE5C8F23D2F10FB2W511F
consultantplus://offline/ref=9C3A717DE91DBA3E33B2A55F9932BED31CE783070D68ED1A9BB52F4080BEB7D60F7853133C566ADB4AA3F660s5g8K


 
 
 

Приложение N 7 
к Порядку учета бюджетных обязательств 

получателей средств местного бюджета 
 

                          УВЕДОМЛЕНИЕ N ________ 

             О ПРЕВЫШЕНИИ БЮДЖЕТНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВОМ N ________ 

               НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ДОВЕДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ ДАННЫХ 

                                                                    ┌────┐ 

                                                                    │Коды│ 

                                                                    ├────┤ 

                          от "___" _________ 20__ г.           Дата │    │ 

                                                                    ├────┤ 

                                                                    │    │ 

                                                                    ├────┤ 

Наименование органа                                                 │    │ 

Федерального казначейства __________________________        по КОФК │    │ 

                                                                    ├────┤ 

Главный распорядитель                                   Глава по БК │    │ 

                                                                    ├────┤ 

бюджетных средств         __________________________ по Реестру УБП │    │ 

                                                                    ├────┤ 

Получатель                                                          │    │ 

бюджетных средств         __________________________ по Реестру УБП │    │ 

                                                                    ├────┤ 

Наименование бюджета      __________________________          Номер │    │ 

                                                     лицевого счета │    │ 

                                                                    ├────┤ 

Финансовый орган          __________________________        по ОКПО │    │ 

                                                                    ├────┤ 

                                 Дата постановки на учет бюджетного │    │ 

                                  обязательства в финансовом органе │    │ 

                                                                    ├────┤ 

Единица измерения: руб.                                     по ОКЕИ │383 │ 

                                                                    └────┘

consultantplus://offline/ref=06A30C46B5E3696BA8F97C30AF9A2B4937D57D77254812CC302BD019D38B4D45E65778FABC65645ETEM0K


 
Раздел 1. РЕКВИЗИТЫ ДОКУМЕНТА-ОСНОВАНИЯ 

 

В
ид 

Н
омер 

Д
ата 

Дата 
начала 

действия 

Дата 
окончания 
действия 

Сум
ма в валюте 
обязательст

ва 

Код 
валюты по 

ОКВ 

Сумма в 
валюте 

Российской 
Федерации 

Авансовый платеж 

проце
нт от общей 

суммы 
обязательств

а 

сумма 
авансового 

платежа 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 
Раздел 2. РЕКВИЗИТЫ КОНТРАГЕНТА 

 

Наиме
нование / 
фамилия, 

имя, отчество 

И
НН 

К
ПП 

Юридический адрес (место 
регистрации) 

Теле
фон (факс) 

К
од 

статус
а 

Ном
ер 

банковског
о счета 

Н
аименов

ание 
банка 

Б
ИК банка 

Кор
респондент
ский счет 

банка наи
менование 

страны 

код 
страны по 

ОКСМ 

ад
рес 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12 

            

            

 
Раздел 3. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ДОКУМЕНТА 

 

Но
мер 

Да
та выдачи 

Наименование 
судебного органа 

Сум
ма 

Уведомление о поступлении исполнительного 
документа 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 

consultantplus://offline/ref=06A30C46B5E3696BA8F97C30AF9A2B4937DB737B244412CC302BD019D3T8MBK
consultantplus://offline/ref=06A30C46B5E3696BA8F97C30AF9A2B4937D67D702B4812CC302BD019D38B4D45E65778FABC656657TEM3K


      

 
Раздел 4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, 

СФОРМИРОВАННОГО НА ОСНОВЕ КОНТРАКТА 
 

Способ 
размещения 

заказа 

Дата подведения итогов 
конкурса, аукциона, запроса 

котировок 

Реквизиты документа, 
подтверждающего основание 

заключения контракта 

Номер реестровой записи в 
реестре контрактов 

в
ид 

номе
р 

да
та 

1 2 3 4 5 6 

      

 
 

Раздел 5. РАСШИФРОВКА ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, 
ПРЕВЫШАЮЩЕГО ДОПУСТИМЫЙ ОБЪЕМ 

 

N
 п/п 

Наименование 
вида средств для 

исполнения 
обязательства 

К
од по БК 

Предме
т по документу-

основанию 

Текущий финансовый год 

сумма 
обязательства 

объем права 
на принятие 

обязательства 

сумма 
обязательства, 
превышающая 

допустимый объем 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

Итого:    

 

N
 п/п 

Первый год планового периода Второй год планового периода Пр
имечание 

с объем права сумма сум объем права сумма 



умма 
обязател

ьства 

на принятие 
обязательства 

обязательства, 
превышающая 

допустимый объем 

ма 
обязательст

ва 

на принятие 
обязательства 

обязательств, 
превышающая 

допустимый объем 

1 8 9 10 11 12 13 14 

        

        

        

И
того: 

       

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) _____________ ___________ ___________________________ 

                       (должность)   (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

"___" _____________ 20__ г. 

 

Примечание финансового органа _____________________________________________ 

                              _____________________________________________ 

 

 
 
 

 
 
 


